
Pagina 1 van 2

agentschap Onroerend Erfgoed

Besluit van de administrateur-generaal van het agentschap Onroerend Erfgoed 
houdende goedkeuring van het geïntegreerd beheersplan type 3 & 4 en de gedeeltelijke 

erkenning als natuurreservaat van “Fort 7” te Antwerpen, met registratienummer NBP-AN-21-
0029G en 4.002/11002/107.5

DE ADMINISTRATEUR-GENERAAL VAN HET AGENTSCHAP ONROEREND ERFGOED,

Gelet op het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, artikel 8.1.3;

Gelet op het Onroerenderfgoedbesluit van 16 mei 2014, artikel 8.3.6;

Gelet op het besluit van 28 maart 1985, houdende bescherming als monument van Fort 7 te Antwerpen; 

Overwegende dat het Agentschap voor Natuur en Bos op 21 maart 2023 een aanvraag heeft ontvangen 
Natuurpunt Beheer vzw voor goedkeuring van het geïntegreerd beheersplan “Fort 7” te Antwerpen. 

Overwegende dat deel 1 “verkenning” van het geïntegreerd beheersplan “Fort 7” werd goedgekeurd bij 
besluit van 25 januari 2022 van de adjunct-directeur AVES Antwerpen;

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen van Antwerpen voorbij is gegaan aan de 
adviesvraag van 7 april 2023;

Overwegende dat het ontwerp van het geïntegreerd beheersplan voorgelegd werd tijdens de publieke 
consultatie van 22 mei 2023  tot 21 juni 2023, en er geen schriftelijke opmerkingen werden ingediend; 

Overwegende dat het agentschap Onroerend Erfgoed oordeelt dat de inhoud van het geïntegreerd 
beheersplan dermate is dat bij de uitvoering ervan de instandhouding van de aanwezige 
erfgoedwaarden, vermeld in artikel. 6.4.1.en 6.4.3. van het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 
gegarandeerd wordt, en dat de inhoud overeenstemt met artikel 8.1.4. van het Onroerenderfgoedbesluit 
van 16 mei 2014;



Pagina 2 van 2

BESLUIT:

Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen

Artikel 1. Het geïntegreerd beheersplan “Fort 7” met referentie NBP-AN-21-0029G en 
4.002/11002/107.5, voor percelen gelegen te Antwerpen, wordt goedgekeurd voor een totale 
oppervlakte van 19,92 ha waarvan 4,13 ha als geïntegreerd beheersplan type 3 en 15,79 ha als 
geïntegreerd natuurbeheerplan type 4, zoals aangeduid op de kaart als bijlage bij dit besluit.

Het geïntegreerd beheersplan geldt voor een periode van 24 jaar vanaf de datum van ondertekening van 
dit besluit en het Ministerieel Besluit.  

Art. 2.  Voor het uitvoeren van de volgende werken is een toelating nodig volgens de 
Onroerenderfgoedregelgeving:

- werken aan bomen en struiken, zoals vermeld in hoofdstuk 3 - Maatregelen.  

Art. 3. De volgende onroerende goederen worden erkend als ZEN-erfgoed: de erfgoedelementen zoals 
vermeld in bijlage 2.2.4 B van het beheersplan.  

Brussel,

De administrateur-generaal van het agentschap Onroerend Erfgoed,

Peter DE WILDE 


